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Jakt & Viltvård
– MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

2015

Den här utgåvan av Jakt&Viltvård innehåller viktiga fakta 
om det nya jaktåret och om föreningens kommande års-
stämma. Men vi har också fått plats till en mycket intres-
sant artikel om duvjakt med bulvaner, skriven av författa-
ren, jaktskribenten och vår medlem Sten Christoffersson. 
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ÅRSSTÄMMA

DAGORDNING:
1. 	 Årsstämmans öppnande.
2. 	 Val av ordförande att leda dagens förhandling och anmälan av sekreterare.
3. 	 Upprättande och godkännande av röstlängd.
4. 	 Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande 	
	 justera dagens protokoll.
5. 	 Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad, samt godkännande 	
	 av dagordningen..
6. 	 Framläggande av styrelsens och sektionernas verksamhetsberättelser, 		
	 resultat- och balansräkning samt styrelsens förslag till vinstdisposition. 
7.	 Revisorernas berättelse.
8. 	 Beslut:
		  a. om fastställelse av resultat- och balansräkning.
		  b. om styrelsens förslag till disposition av årets resultat.
		  c. om ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter.
9. 	 Val av:

	 a. Ordförande
	 b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.

10. 	 Val av två revisorer samt två suppleanter till dessa.
11. 	 Val av valberedning.
12. 	 Styrelsens förslag:

	 a. Inkomna motioner
	 b. Medlemsavgiften för år 2016/17.
	 c. Stadgeändring.

13.	 Övriga frågor
14. 	 Stämmans avslutande.
	 Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter. 
	 Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell 	
	 fullmakt ska vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 10 sept.

	 Efter årsmötet håller Caj Lindblom från Ikamva Safaris föredrag om 		
	 spännande jaktresor och safariarrangemang.

Malmö Viltvårdsförenings 113:e årsstämma, torsd. 17 sept kl.18.00
(OBS: Föranmälan om deltagande till kansliet, tel.040-49 49 30.)

VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ningar. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Välkommen till jaktåret 2015/16
Så har vi då ”klarat” oss i drygt ett halvt år utan vår medlemstidning Jakt & Viltvård. Det 
är säkert många, inklusive jag själv, som saknat den lilla trevliga tidningen i det händiga 
formatet.  Men samtidigt måste vi nog ändå erkänna att det är bättre att lägga ner tid och 
resurser på sådana saker som ger bättre resultat för föreningen än en tidning där innehållet 
egentligen är gammalt redan när den kommer ut. Det är lätt att vara nostalgisk och önska 
gamla tider tillbaka men det är ju alltid någon som skall lägga ner ideella krafter och tid 
för att vi skall få det som vi alltid har haft det. 

Viktig information
Men nu håller Du i alla fall årets enda nummer av Jakt & Viltvård i Din hand och jag 
hoppas du skall ha glädje och nytta av den. Detta nummer innehåller mycket viktig 
information, så ett gott råd är att läsa den noggrant och även spara detta nummer för 
senare användning.      

Jaktanmälan via hemsidan
Vår hemsida är under utveckling! Detta har dessvärre tagit lite mer tid än vad vi 
ursprungligen förutsåg men under hösten kommer en ny informativ hemsida att rullas ut. 
Avsikten är, som jag tidigare redovisat, att hemsidan skall bli vår nya, ständigt uppdaterade 
Jakt & Viltvård som man alltid kan ha med sig. Den är anpassad för att fungera lika bra 
på hemmadatorn som på läsplattan eller telefonen. Där skall Du kunna ta del av nyheter 
och aktuella artiklar och inte minst kunna anmäla dig till föreningens jakter! 
Men, Gösta då – är det kanske någon som utbrister. Lugn, bara lugn, Gösta kommer som 
tidigare att finnas på plats och som den klippa han är att vara behjälplig när så behövs 
och för dem som så önskar. 

Allt måste vara betalt
Meningen är således att vi själva från och med den här jaktsäsongen, genom att följa en 
länk på hemsidan, skall logga in i föreningens anmälningssystem och där själva välja och 
vraka bland föreningens jakter och själva anmäla oss. Villkoret för att kunna göra detta 
är att man har betalt sin medlemsavgift och i övrigt skött sina ekonomiska åtaganden 
gentemot föreningen. 
Mer information om detta kommer att finnas på annan plats i denna tidning. Läs noggrant 
och följ instruktionerna. Skulle det nu vara så att Du får problem på ett eller annat sätt så 
finns alltid Gösta på plats och kan vara behjälplig. Dock kan han inte betala Din medlems-, 
jakt- eller köttavgift. Det får Du göra själv! Och se till att ha gjort det innan Du anmäler 
Dig för annars kan vare sig Gösta eller Du själv anmäla Dig till en jakt.          

Bästa hälsningar och välkommen till en ny trevlig jaktsäsong med Malmö 
Viltvårdsförening.

Lasse Karlsson    
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Av Sten Christoffersson (Text & foto)
Gammal kärlek rostar som bekant 
aldrig, och så är det med duvjakten 
med bulvaner för mig. Därför är 
det med blandade känslor jag ser 
att allt färre skånska jägare verkar 
ägna sig åt denna trevliga jaktform. 
De ökande klövviltstammarna har 
hamnat i fokus till den milda grad 
att fågeljakt av olika slag fått stryka 
på foten.

Ringduvjakt med bulvaner – en förbisedd jaktform
Vad är det då som gör duvjakten värd 
att prova?
Först och främst för att den är rolig 
och utmanande på samma gång. Den 
är inte så lätt som det kan tyckas, men 
förbaskat kul när allt stämmer. Dessutom 
är ringduvan en fågel som tål hård 
beskattning, så när Diana ler sitt soligaste 
leende kan man utan dåligt samvete 
skjuta tills patronväskan är tom. Sist men 
inte minst är ringduvan lätt att plocka och 

Bygg helst gömslet mot 
en bakgrund av hög 
vegetation, men ännu 
viktigare är att det 
placeras intill ett ställe 
som duvorna passerar 
på väg in över fältet. 
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Ringduvjakt med bulvaner – en förbisedd jaktform

ännu lättare att bara skära ut bröstet på 
och smaken är det verkligen inget fel på 
så länge man inte översteker köttet. Ljust 
ska det vara och aningen rosa längst in. 
Då smakar det gudomligt. 

Rätt plats vid rätt tillfälle
Hur jagar man då ringduva med bulvaner?
Enkelt uttryckt handlar det om att vara på 
rätt plats vid rätt tillfälle. Och så måste 
man veta hur man placerar sitt gömsle 
och sina bulvaner. Men skyttet är inte det 
lättaste. Ringduvan är snabb och kastar 
blixtsnabbt om den får syn på jägaren. Att 
komma under två skott per fågel kräver 
verkligen sin man eller kvinna. 
Var finns duvorna?
Det som gör ringduvan så framgångsrik är 
dess vidsträckta fodersök. Duvflockarna 
samlas under förhösten på fält där det 

för tillfället finns mycket att äta. Raps 
och ärtor är favoriter, men vete tycker 
de också om. En duktig duvjägare håller 
aktuella fält under daglig uppsikt och slår 
till när duvorna dagligen slår på ett visst 
fält i tillräckligt antal. 

Kolla flygvägarna
Har man tillgång till ett fält där duvorna 
slår är det inte bara att sätta sig där 
duvorna nyss satt och börja skjuta. Det 
fungerar nästan aldrig. I stället ska man 
tålmodigt kartlägga duvornas rörelser 
och särskilt notera vilken väg de helst 
tar när de anländer till fältet. Ringduvor 
följer oftast samma flygleder och det är 
under en sådan man ska sätta sig. De 
passerar kanske över några träd, följer 
en häck eller en sänka. Fågel efter fågel, 

Den hästskoformade bulvanbilden med öppningen ner i vind får duvorna att vilja slå 
i den öppna ytan i mitten. I detta fall ska jägaren sitta till vänster om hästskon och ett 
tjugotal meter från den, så att fåglarna erbjuder sidskott då de passerar på låg höjd 
framför gömslet. 

forts nästa uppslag
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flock efter flock tar samma väg genom 
luften som om de alla navigerade efter 
samma GPS. 
Placera helst ditt gömsle intill en buske 
eller annan högre vegetation under en 
flygled. 50 meter kan vara skillnaden 
mellan katastrof och succé. Bygg gömslet 
av kamonät – gärna ljusa nät som smälter 
bättre in än mörka arménät – högre i 
bakkanten om det inte finns naturlig 
bakgrund som döljer din siluett. Tag för 
vana att spana genom nätmaskorna och 
inte resa dig förrän du ska skjuta – om 
du inte kan skjuta sittande. Ansiktsmask 
rekommenderas. 

Den viktiga vinden
Bulvanerna ska placeras i en ungefärlig 

hästskoform med en eller två meters 
mellanrum. Hästskons framkant ska 
peka mot vinden och dess skänklar bör 
helst vara ett tjugotal meter långa. Då 
flyger duvorna in mellan skänklarna 
för att landa och det är då du ska skjuta 
dem. Placerar du bara ut bulvanerna lite 
hipp som happ lockar de visserligen 
duvor, men de leder dem inte dit du vill 
ha dem. Hästskon är alltså viktig, men 
ännu viktigare är gömslets placering i 
förhållande till den. 
Sitter du i sidvind ska hästskon placeras 
ett tjugotal meter ut och lika långt upp 
i vind. Då passerar duvorna framför 
gömslet när de går in för landning. 
Har du vinden i ryggen ska hästskons 
framkant vara riktad mot dig och ganska 

En framgångsrik duvjägare börjar jakten med noggrann kikarspaning för att 
kartlägga duvornas flygleder.
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Film om duvjakt
Jag hjälpte Ulf Lindroth med en 
duvjaktfilm på mina hemmamarker 
häromåret och den blev riktigt bra. 
Köp och titta, den har mycket att 
lära ut. Du kan kolla en trailer på 
YouTube:
https://www.youtube.com/
watch?v=RRkmr7okPU4 
Du kan skanna QR-koden nedan 
och titta på filmen direkt i mobilen:

nära, bara 10-15 meter.
Om vinden blåser i ansiktet på dig ska 
du helst försöka hitta en bättre plats att 
bygga gömslet på. Går inte det måste 
hästskon byggas 30-50 meter ut på fältet 
framför dig, med öppningen mellan 
skänklarna mot dig. Då svänger duvorna 
in framför sig och bjuder på skottchans. 
Är bulvanerna närmre gömslet kommer 
fåglarna bakifrån och över dig och det 
blir ytterst svårt att skjuta. Händer det 
är receptet alltså att flytta bulvanerna 
längre ut. 

Var inte rädd att ändra
Du ska aldrig vara rädd att ändra 
bulvanbilden eller flytta på dig. Lättja 
på den punkten bestraffas ofta mycket 
hårt. Även om det tar 20 minuter att flytta 
allt är det väl värt besväret om det ger 50 
duvor i säcken i stället för fem. 

Ringduvor älskar rapsfält från det rapsen lagts eller tröskats och tills stubben plöjs upp.
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Styrelsens verksamhetsberättelse
Malmö Viltvårdsförening lämnar följande 
berättelse för verksamhetsåret 2014-07-
01-2015-06-30.
Under året har styrelsen haft följande sam-
mansättning:
Ordförande: Lars Karlsson. 
Vice ordförande: Martin Blom. 
Kassör: Peter Jonzon. 
Sekreterare: Johan Hultén.
Ledamöter: Anders Johansson, Stefan 
Nyman, Lennart Splittorff, Mats Bergström 
och Johan Ericsson.
Suppleanter: Kent Franzén, Nicolas Har-
wigsson, Christer Ottosson och Jimmy 
Nilsson
AU: Lars Karlsson, Martin Blom, Peter 
Jonzon och Johan Hultén. 
Revisorer: Raimo Issal och Carl-Johan 
Lindblad. 
Revisorssuppleanter: Jonas Rosengren och 
Lennart Mårtensson
Valberedning: Anders Risberg, Olle Jöns-
son och Peter Petersén. Sammankallande: 
Anders Risberg.

Styrelsen har haft 11 protokollförda sam-
manträden. AU har förberett och handlagt 
löpande ärenden vid 9 sammanträden.
MVF:s medlemstidning Jakt & Viltvård har 
under verksamhetsåret utkommit med tre 
nummer. Styrelsen beslutade under hösten 
2014 att utöka satsningen på digitala media 
såsom till exempel föreningens hemsida och 
har därför beslutat att begränsa utgivningen 
av tidningen och att den från och med års-
skiftet 2014/15 skall utkomma endast en 
gång per år och då i samband med årsmötet 
i september.    
Årsstämman hölls på Kvarnbygården den 
18 september 2014 och ett uppskattat före-
drag hölls av Fredrik Jönsson från Svenska 
Jägareförbundet som talade under rubriken 
”Etik i Jakten”

MVF har under verksamhetsåret varit 
representerade i Malmö Jaktskyttecenter 
och i Studiefrämjandet. Föreningen har 
en hemsida på www.mvf.nu samt även en 
medlemsgrupp på Facebook. 
Aktiva på mässor
MVF har under året deltagit i Jakt & Skytte-
mässan i Staffanstorp, Jakt- och Fiskemässan 
på Bosjökloster, på Skogens dag i Torup och 
har också deltagit på Börringedagen som an-
ordnas av Jägareförbundet, Lundabygdens-, 
Malmö-Burlövs- och Söderslätts jaktvårds-
kretsar i samarbete med Malmö Viltvårds-
förening, Skanör Falsterbo Viltvårdsförening 
samt Svedala Viltvårdsförening.
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets 
slut 670 medlemmar.
Föreningens ekonomi stod inför en del 
utmaningar för en del år sedan i samband 
med stora intäktsbortfall. Åtgärder har sedan 
dess vidtagits för att sänka kostnaderna sam-
tidigt som möjligheterna till ökade intäkter 
hela tiden bevakas och prioriteras. Fören-
ingens utbildningsverksamhet har utökats 
innebärande ytterligare intäkter. Styrelsens 
bedömning är att föreningens ekonomi nu 
har stabiliserats.
Nytt jaktavtal
Under året har ett nytt ”Jaktavtal” med 
Malmö Stad förhandlats och underteck-
nats. Det nya avtalet bygger i stort på det 
tidigare avtalet men har moderniserats, 
förenklats och anpassats till nu gällande 
krav. Den stora skillnaden är att vi nu har 
ett femårsavtal med ett års uppsägning som, 
om det inte sägs upp, förlängs med fem år 
i taget. Vi har förstått att Malmö Stad anser 
att vi sköter verksamheten bra men man har 
samtidigt meddelat att det är väsentligt att 
vi alltid lever upp till avtalets villkor och 
förutsättningar.
Vidare har vi under året utarbetat ett digitalt 
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jaktanmälningssystem där medlemmarna, 
genom att gå in på föreningens hemsida, 
själva kommer att kunna anmäla sig till 
föreningens jakter. Systemet har utprovats 
under verksamhetsåret och kommer att 
introduceras i samband med de första jakt-
anmälningarna kommande verksamhetsår.  
När det gäller jakten så hänvisar jag till 
Jakt-& Viltvårdssektionens verksamhets-
berättelse som även den redovisas i Jakt & 
Viltvård.

Jakt för alla
För att bredda verksamheten och för att 
även ge alla möjlighet att komma ut på jakt 
och i skog och mark arbetar föreningen 
sedan en tid tillbaka inom Jägarförbundets 
projekt ”Jakt för Alla” med att möjliggöra 
för funktionshindrade att få tillträde till våra 
jaktområden. Intresset att delta har dock 
varit begränsat men vi bedömer detta som 
ett långsiktigt projekt och kommer därför 
även fortsättningsvis arbeta för att intressera 
och skapa förutsättningar för denna grupp 
jägare till våra jakter. Liksom föregående år 
är avsikten även kommande höst att bjuda 
in funktionshindrade jägare och medlemmar 
till det traditionsenliga ”hjortabrölet” i mit-
ten på september samt en drevjakt i Vomb 
senare på hösten.      

Omfattande utbildning
MVF:s omfattande utbildningsverksamhet 
sker i samarbete med Studiefrämjandet. 
Samarbetet fungerar utmärkt.
Jägarskolorna följer tidigare års koncept där 
olika personer har ansvaret för olika delar av 
utbildningen och resultatet är mycket bra. 
Samtidigt har flera nya utbildare (cirkel-
ledare) rekryterats.    
Skyttesektionen har under verksamhetsåret 
haft sin huvudsakliga utbildningsverksamhet 
för jägarskolorna hos Malmö Jaktskyttecen-
ter (MJC) på Spillepengen. Utbildningen 
har fungerat utmärkt liksom koordine-

ringen mellan den teoretiska utbildningen, 
skytteutbildningen och provledarna. Våra 
skyttefunktionärer har uppskattats av såväl 
elever som provledare och funktionärer på 
skjutbanorna och eleverna har visat prov på 
gott skytte och säker vapenhantering. 
Därutöver har skyttesektionen i samarbete 
med utbildningssektionen anordnat ett flertal 
drevjaktskyttekurser för våra medlemmar. 
Avsikten är att deltagarna under realistiska 
förhållanden skall få möjlighet att träna 
drevjaktskytte på skjutbana med målsätt-
ningen att bli en bättre skytt och lära känna 
sina personliga begränsningar. Dessa kurser 
har varit mycket uppskattade och kommer 
fortsättningsvis att vara en naturlig del i 
föreningens utbildningsutbud. 
Under våren anordnades en efterfrågad 
utbildning i jägarmässigt hagelskytte. 
Träningen koncentrerades på jaktliknande 
situationer, med mot- och frånskott, samt 
dubbelduvor. Kursen genomfördes hos 
Falsterbo Sportskytteklubb som välvilligt 
ställde sin bana till förfogande.
Utöver jägarutbildning, som leder fram till 
Jägarexamen, har MVF under året erbju-
dit ett omfattande utbildningspaket. Det 
har bland annat rört sig om olika typer av 
hundutbildning, såsom viltspår och eftersök. 
Vidare har MVF anordnat den populära 
utbildningen ”Från Skott till Gryta” samt 
jaktledarkurs i samarbete med Jägarförbun-
det Skåne i Kristianstad.        
Ett stort tack till alla engagerade medlem-
mar, funktionärer och alla andra som hjälpt 
till under året och som gör denna förenings 
verksamhet möjlig.
Avslutningsvis skulle jag vilja framföra ett 
varmt tack till mina styrelsekamrater för 
ett fint och engagerat samarbete under det 
gångna verksamhetsåret.

Lars Karlsson
Ordförande
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Verksamhetsberättelse
Jakt och viltvård

Jakt och viltvårdssektionen utgörs av 
de tre jaktområdenas områdeschefer. 
Under året har vi haft fyra möten 
där även ordföranden Lars Karlsson 
deltagit. På ett av mötena deltog även 
våra kontaktpersoner på Malmö 
Stad. På mötena diskuteras praktiska 
frågor som inköp av foder och utsäde, 
utvärdering av jakter, felskjutningar, 
planering av jaktdagar, säkerhetsfrågor 
mm.

Viltvårdsområde Vomb
Den väl fungerande viltåkern ”potatisåkern” 
har som tidigare år plöjts upp i augusti och 
såtts med höstvete. Denna är välbesökt av 
djuren hela vintern. I juni plöjer vi upp 
och sätter potatis dels som jordförbättring 
och dels som sommarfoder. Speciellt 
vildsvinen bökar gärna bland potatisen.
Vi har ett stort antal mineralstenar fördelade 
över området som används av dov, kron 
och rådjur. Under den kalla tiden på året 
så körs det ut betor var fjortonde dag till 
ett par olika platser på området. Tanken 
bakom detta är dels att det blir mindre 
skador på skogen och dels att vi styr upp 
djuren i skogen i stället för att de skall gå 
på den odlade marken och söka föda.  
Tre arbetsdagar har hållits där medlemmar 
varit välkomna för att hjälpa till. Tyvärr 
är intresset inte så stort att avsätta tid 
för att bidra med arbete. Några få har 
kommit och några av dem har hjälpt 
till alla tre gångerna. På arbetsdagarna 
har vi kontrollerat samtliga torn. Även 
åtelplatserna för vildsvin har fått en 
rejäl ansiktslyftning med nya fodertorn 
och automater. Anledningen till byte av 

fodertorn var att de gamla var tungarbetade 
samt även att det förelåg en skaderisk 
då man bar upp tunnorna med majs på 
stegarna. 
Mycket tid läggs ner på skyddsjakten på 
gris. För att hålla nere skadorna på den 
odlade marken så lägger vi jakttryck på 
och kring dessa. Här har vi stor hjälp av 
medlemmar som tycker det är trevligt att 
sitta på grisvak. Eftersom detta är viktigt 
tar Malmö Stad inte ut någon jaktavgift 
om man inte skjuter något. Material har 
införskaffats för att under sommaren bygga 
dels en mobil griskoja samt två kojor till 
åtelplatserna så att man kan sitta skyddat 
på samtliga fem åtelplatser.
Antalet vilt fortsätter att öka. Rådjuren 
som vi för några år sedan inte jagade över 
huvud taget har under året varit det vilt vi 
sett mest av på några av jakterna. Dovviltet 
är svårt att inventera men vi som är mycket 
ute på området får en känsla av att de 
åtminstone inte minskar.  Kronviltet ökar 
och vi hade 40 djur på licensen. Alla fälldes 
även om de tidvis var väldigt svårjagade. 
Just nu så har vi flera suggor med kultingar 
som regelbundet besöker våra åtelplatser. 

Peter Jonzon

Viltvårdsområde Sturup
Vi har varit nio viltvårdare under året. 
Under året har vi haft ett femtontal 
arbetsdagar. Då vi har fixat med underhåll 
av gården på Resåkra samt röjt pass 
och lagat torn, vi har även byggt en 
utsättningsvoljär för fasaner. 
På viltvårdsfronten så har vi utfodrat med 
sockerbetor, majs och vete plus att vi har 
satt upp saltstenar. Vi satte även ut 150 
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Christer Ottosson och Sven Larsson 
bygger fasanvoljär på Sturupområdet.

forts nästa sida

änder och 100 fasaner  med mycket gott 
resultat. 
Under året har vi haft två grisåtlar igång. 
Vi har haft 24 vaktjakter, två tryckjakter, 
två småviltsjakter och två andjakter. Det 
har även jagats en del predatorer under 
året, både av viltvårdarna och medlemmar. 

Christer Ottosson

Viltvårdsområde Malmö
Vi har varit åtta viltvårdare under året 
och nu till nästa jaktår är vi fem kavata 
viltvårdare. Vi arrangerade 44 jakter 
innehållande drevjakt på småvilt och rå/
räv samt jakt på duva, and, klövvilt och 
kaninjakt med iller.  Utöver det har ett färre 
antal medlemmar, givetvis funktionärer 
också, utnyttjat möjligheten att jaga 
predatorer och svart- och vitfågel efter 
överenskommelse med områdesansvarig. 
Deras påverkan för statistiken över fällt 
vilt har varit betydande. Vi ser gärna att 
de medlemmar som har bra kännedom 

om Malmömarkerna hjälper oss med 
predatorkontrollen. 
Det har byggts och reparerats och 
renoverats torn, foderautomater och 
foderflottar. Förberedelser för and- 
och fasanutsättningar har gjorts med 
reparationer av voljärer och montering av 
skydd. Vi har även i år haft utsättning av 
änder och fasaner. 200 änder fördelat på 
tre dammar, 150 + 50 + och 100 fasaner 
fördelat på två områden. Vi valde att köpa 
utsättningsfärdiga fåglar liksom förra 
året då det slog väl ut. Andjakterna var 
lyckosamma med stundtals bra drag i 
speciellt dammen på Fridentorp (Bananen). 
Ett par kvällar kom det över hundra 
gräsänder på sista kvällsfloget. Vi lyckades 
fälla betydligt fler än vad vi satte ut och 
några till. I år har vi än större förhoppning 
på trevliga kvällar vid våra dammar. Det 
samma gällde fasanerna som vi hade bra 
utdelning på och här såg vi en stor andel 
hönor som gjorde att vi la till dem på listan 
över skjutbart vilt en bit in på säsongen. 
Glädjande nog har våra utsatta fåglar börjat 
kläcka egna kycklingar. De senaste årens 
stödutsättningar har gett resultat med fler 
fasaner på marken, men det mest glädjande 
är utvecklingen på fasantillgången på 
Almåsa där det var trevliga uppflog 
under jakterna trots att vi inte har någon 
utsättning där. Predatorkontrollen, som 
är av största vikt, har gett bra utdelning 
särskilt på Almåsa. Biotopen på Almåsa 
är förträfflig för fasaner och övrigt småvilt 
och rådjur. 
Vi har under året haft 13 foderautomater 
igång för fasanerna och även fodrat för 
änderna vid dammarna. Totalt har vi kört ut 
åtta ton vete under året. Viltvårdarna har ett 
rullande veckoschema där man är ansvarig 
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Andutsättningarna på Malmöområdet 
var mycket lyckosamma.

för att se till att det finns foder, dessutom 
har vi ansvar för att predatorkontrollen 
upprätthålls under hela året. För oss är det 
säsong året runt. Vi lyckades spräcka den 
gamla traditionen med att bara skjuta tre 
rådjur per säsong förrförra säsongen och 
den gångna säsongen har vi ökat ytterligare 
till nio rådjur. Vi har observerat många 
rådjur, varav ett par fina bockar. Vi har en 
fin stam av rådjur på Malmöområdet med 
några riktigt fina bockar varje år.  
Vi kommer denna säsong att ändra lite på 
våra jakter, lite färre planerade jakter och 
fler än tidigare kommer att utannonseras 
via hemsida och Facebook med lite kortare 
varsel, när vilttillgången så medger.  
Tryckjakten på rådjur och hare hade vi 
även den gångna säsongen, med många 
spännande situationer och trevlig parad 
efteråt. Vi se gärna att de som anmäler sig 
har ett antal års jaktvana och har tillbringat 
mycket tid att observera vilt, då det många 
gånger är många beslut som tas på kort tid. 
Vad är det för vilt? Hur nära är hunden? 
Var är drevfolket? 
Vildsvinens framfart har inte ökat utan i det 
närmaste minskat men de har kommit för 
att stanna även om vi inte lyckades skjuta 
något i år så fanns de på området. 
Vitkindad gås var rikligt förekommande 
i vårt område och stundtals uppgick 
flockarna till 500-600 fåglar. Det är klart 
den talrikaste gåsarten på vårt område. Då 
vi endast har vitkindad på skyddsjakt blir 
det inte det lättaste att decimera stammen 
trots lantbrukarnas protester. Kanadagås 
såg vi inte alls på Malmöområdet trots 
att den förekommer i grannkommunerna. 
Rävarna bör hållas efter för att vi ska kunna 
behålla goda stammar av fågel, hare och 
rådjur. Vi har ett par funktionärer som 
lägger ner ett jättearbete med rävjakten. 
Några medlemmar fick också skjuta sig 

en räv när de utnyttjade möjligheten att 
jaga fritt efter överrenskommelse med 
områdesansvarige. Våra kaninjakter med 
iller är alltid populära, även om illrarna 
inte alltid gör som vi vill.  
Vårt kylrum i slaktrummet har blivit 
mycket uppskattat bland funktionärer 
och medlemmar på Malmöområdet som 
vi tror kan vara medlemmarna till nytta. 
På Tullstorp har vi inlett ett samarbete 
med markägaren, där har vi planterat 
120 buskplantor. Om ett par år har vi en 
fenomenal biotop för småviltet. MEN 
inget händer av sig självt. MVF är en 
förening och ALLA är medlemmar. 
Föreningsmedlemmar hjälps åt. Gör alla 
lite, så lär vi alla känna varandra och ingen 
behöver dra det tunga lasset för att Du ska 
kunna jaga. 
Vi tycker oss se en bra utveckling av 
viltstammarna på området och ser med 
tillförsikt fram mot säsongen 2015-2016 
och hoppas att våra gäster kommer lika 
förberedda som oss med många timmar 
och skott på hagelbanan. Det är ett krav 
för ett lyckat resultat på paraden och 
framförallt med respekt för viltet vi jagar.
Tyvärr har vår områdeschef på Malmö-
området, Anders Johansson, avsagt sig 
sin plats. Nu delar vi fem viltvårdare på 
ansvarsbiten där alla har sitt ansvarsområde.

Johan Ericsson
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PR-sektionen har under det gångna året 
bestått av en grupp om tio kreativa och 
framåt medlemmar som jobbat aktivt 
med verksamheten runt hemsida, Face-
book, tidning, temakvällar, mässor och 
annonsering. 
PR-gruppen har under perioden träffats 
nio gånger för gemensam planering och 
utveckling av uppdrag och funktioner inom 
verksamhetsområdet. Detta har lett till att 
aktuell information om föreningens aktiviteter 
och händelser, som kurser, utbildning, jakt, 
viltvård, mm spridits till medlemmar och 
allmänhet på ett korrekt och riktigt sätt där 
föreningens syn på bla viltvård och god jaktetik 
speglats.
Nytt utställningsmaterial
Inför Jakt- och Fiskemässan på Bosjökloster 
jobbade gruppen febrilt med att få ihop 
nytt utställningsmaterial, vilket blev riktigt 
lyckat och berömdes av flertalet besökare. 
Nya himmelsblå beachflaggor fladdrade med 
föreningsloggan framför utställningstältet, som 
smakfullt inretts med vilttroféer, bildspel och 
nytryckta Rollup-affischer. Affischerna spred 
genom vackra bilder och passande ledord 
föreningens verksamhet med rubrikerna: 
gemenskap, utbildning, kunskap, jakt, skytte, 
viltvård och naturliv. När utställningstältet 
dessutom bemannades av glada, trevliga och 
utåtriktade medlemmar, iklädda nya enhetliga 
föreningströjor, måste mässan anses som ett 
synnerligen lyckat evenemang för Malmö 
viltvårdsförening.
Redan helgen efter Jakt- och Fiskemässan 
var det dags för PR-sektionen att repre-
sentera föreningen på Bokskogens dag. 
Det lilla uställningstältet restes på gamla 
dansbaneplatsen i Torup och inreddes med 
affischerna om kunskap och utbildning. 
Dessutom anordnades luftgevärsskytte 
för ungdomar, vilket blev en riktig succé. 
Stundtals ringlade kön lång till skyttet och våra 
representanter fick regelbundet avlösa varandra 
med att instruera de ivriga ungdomarna.
Gällande våra informationskanaler har en 

hel del utvecklingsarbete skett det gångna 
verksamhetsåret. En ”digitalgrupp” har 
bildats med målet att ta fram ett digitalt 
bokningssystem, samt utveckla en ny modern 
hemsida med ett proffsigt och lättnavigerat 
upplägg. Gruppen har gjort ett fantastiskt 
jobb som resulterat i att bokningssystemet kan 
introduceras för medlemmarna redan inför 
jaktanmälningsstarten kommande säsong. 
Dessutom kommer den nya hemsidan att vara 
klar att tas i drift efter sommaren.
Efter förslag från PR-sektionen har beslut tagits 
att medlemstidningen Jakt & Viltvård, med 
start 2015 endast skall utkomma en gång per 
år istället för som tidigare fyra gånger per år. 
Detta för att sektionens resurser skall få mer 
tid att utveckla och hålla igång de modernare 
informationskanalerna som bedöms som bättre 
och effektivare. Till dessa räknar vi förutom 
hemsidan även Facebook och massutskick 
via mejl.
Arbete med framtagande av nya attraktivare 
annonspaket har påbörjats och målet är att ha 
färdiga koncept att börja sälja i samband med 
introduktion av nya hemsidan.

Lyckade temakvällar
Under perioden har sektionen dessutom 
anordnat lyckade och uppskattade temakvällar 
där information om jaktlagstiftning och första 
förband på hundar lockade många intresserade 
besökare.
När Börringedagen traditionsenligt anordnades 
av Jägareförbundet Skåne var Malmö vilt-
vårdsförening representerade genom PR-
sektionen. En skjutstation bemannades, 
samt stationen för avståndsbedömning, 
vi lket  uppskattades av arrangörerna. 
Föreningen bidrog som tidigare år med 
två priser innehållande medlemskort och 
anmälningsavgift till småviltsjakt.
Sammanfattningsvis har PR-sektionen haft ett 
kostsamt, men mycket kreativt verksamhetsår, 
som gett föreningen ett tydligare och modernare 
ansikte utåt mot såväl medlemmar, som 
allmänhet och representanter för Malmö stad.

Jimmy Nilsson

Verksamhetsberättelse PR-sektionen
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Verksamhetsberättelse skyttesektionen
Ett jaktår till ända, ett nytt jaktår har börjat.
För Skyttesektionen, som ansvarar för 
bemanningen på trapbanan på Spillepeng 
och instruktörerna på jägarskolan samt 
håller i våra kurser för skytte, har året varit 
fullt av händelser. Den största har varit 
skytteutbildningen för jägarskolan.
Vi avslutade jaktåret med en kurs i 
drevjaktsskytte som gick av stapeln i slutet 
av juni som kommer att följas av fler kurser. 
Det har även varit ett par hagelkurser på 
banan i Falsterbo. Titta in på vår hemsida 

med jämna mellanrum för uppdateringar. 
Arbetet med att schemalägga kommande 
skyttedel till jägarskolan har tagit sin 
början.
Medlemmar som tycker det är roligt att 
hjälpa till får väldigt gärna höra av sig, 
bara hjärtat är med. Att dessutom vara en 
bra pedagog gör inte saken sämre.
Avslutningsvis delar jag med mig av ett 
citat från James Hetfield:
” I hunt, Therefore I am”

Johan Ericsson

Verksamhetsberättelse grythundssektionen
Grythundssektionen inom MVF består av 
Ann-Sofie Thornqvist, Anja Månström, 
Stefan Månström, Leif Karlsson och Jan 
Nilsson. 
Under verksamhetsåret har vi på Res-
åkragården erbjudit grytträning på 
tisdagskvällar. Aktuella datum för träningen 
har utlysts på hemsidan. Inte minde än 163 
stycken hundsläpp i träningsgrytet fördelat 
på elva olika tisdagskvällar kom vi upp i 
denna säsong!
I loggboken bokförs alla hundar med sitt 
SKK-regnummer och så även ägarnas 
namn. Hela träningsloggen skannas efter 
avslutad träningsperiod och skickas till 
Gösta på kansliet.
Många blir medlemmar
De som tränar sin grythund behöver inte 
vara medlemmar i MVF, men många 
väljer att lösa medlemskap efter de första 
träningstillfällena. 
Grillen har varit igång när vädret så har 
tillåtit och stämningen har varit gemytlig 
bland både hundar och folk. 
Den 26 Augusti  2014 höll  vi  et t 
grytanlagsprov i Tysk jaktterrierklubbens 
regi. Provet var öppet för alla grythundsraser 

och det var sex hundar som startade. Leif 
Karlsson dömde provet. 
Efter detta grytprov var det uppehåll. 
Detta år valde vi att inte erbjuda praktiska 
grytjakter i MVF:s regi eftersom intresset 
för dylika övningar tidigare varit ganska 
ljumt från de tränande hundarnas ägare.

Foxterrier på besök
Rasklubben för släthårig foxterrier hyrde 
grytanläggningen med träningsledare 
under en aprildag 2015. Det var ett trevligt 
arrangemang med flera duktiga foxar som 
fick stifta bekantskap med herr Grimbart 
för första gången. De allra flesta av 
foxterrierägarna hade inte någon som helst 
erfarenhet av jakt med hund och frågorna 
var många till träningsledaren. 
Den 23 Juni 2015 höll vi åter ett 
grytanlagsprov med Tysk jaktterrierklubb 
som arrangör. Domare var Leif Karlsson. 
19 hundar kom till start och många blev 
godkända. Vår förhoppning är att ägarna 
till de startande hundarna kommer att 
bruka dem till en hel del grytjakt när 
jaktsäsongen drar i gång. 

Jan Nilsson
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JAKTDAGAR 2015-2016

OBSERVERA:  
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt!

VAKTJAKT KLÖVVILT 
Malmö 
Råbock: Sönd 16 aug, (morg o kväll), torsd 20 aug (kväll). 
Vaktjakt, kväll: Torsdagar 3 sept, 8 okt. Söndagar 15 nov, 27 dec, 17 jan (Jägarskolan), 31 jan. 
Vomb 
Råbock: Sönd 16 aug, (morgon och kväll), onsdagar 19 aug, 26 aug. 
Vaktjakt, kväll: Onsdagar 2 sept - 24 febr 2015, (dock ej 23 dec samt ej dagar med tryck- och 
slyngeljakt). 
Vaktjakt, morgon: Lördagar 7 nov, 21 nov, 5 dec, 19 dec, 2 jan, 16 jan, 30 jan, 13 febr, 27 febr. 
Kronhjortsjakt morgon o kväll: 12 och 13 okt. (Anmälan för dessa dagar direkt till områdeschefen, 
Peter Jonzon.) 
Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med områdeschefen. 
Sturup 
Råbock: Sönd 16 aug, månd 24 aug, 31 aug (kväll).  
Vaktjakt, kväll: Månd 7 sept (dovpremiär), 14 sept, 21 sept, 28 sept, 5 okt, 12 okt (Kronpremiär), 19 
okt. Sönd 29 nov, 6 dec, 13 dec, 31 jan, 7 febr, 14 febr, 21 febr.  
Vaktjakt, morgon: Söndagar 3 jan, 17 jan, 28 febr.  Lördag 13 febr (Jägarskolan).

TRYCK-/DREVJAKT KLÖVVILT 
Vomb 
Onsdagar 14 okt, 18 nov, 16 dec, 13 jan. Slyngeljakt 27 jan.  
Sturup 
Söndagar 22 nov, 20 dec. Slyngeljakt 24 jan.  
Malmö 
Hageltryckjakt på rådjur/räv, söndagen 27 dec.(Erfarenhet krävs).

SMÅVILTJAKT 
Malmö 
Småviltjakt kl. 8.30-16: Lördagar 12 sept, 26 sept, 10 okt, 7 nov, 12 dec, 9 jan. Slyngeljakt 23 jan. 
Duvjakt kl.14-18: Söndagar 23 aug, 30 aug, 6 sept.  
Rävjakt: Torsdagar 9 juli, 23 juli och 6 aug.  
Andjakt: Torsdagar 17 sept, 1 okt. Söndagar 18 okt, 1 nov, 6 dec. 
Kaninjakt: Söndagar 7 febr, 21 febr, 6 mars. 
Vaktjakt på räv, svart- och vitfågel efter överenskommelse med områdeschefen.  
Vomb 
Rävjakt: Onsdagar 5 och 12 aug.  
Sturup 
Småvilt: Lördagar 14 nov, 26 dec. Slyngeljakt småvilt sönd 10 jan.  
Rävjakt: Måndagar 3 och 10 aug. 
Andjakt: Sönd 11 okt, sönd 25 okt, lörd 5 dec. 
Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården  och i Vomb 
vid jaktstugan. Vid kvällsvaktjakt på klövvilt två timmar före solens nedgång, vid morgonjakt två 
timmar före solens uppgång. Vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång.Vid småvilt-
jakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 4 aug, torsd 6 
aug och tisd 25 aug, samt torsd 24 sept, kl.18-21. Akt information finns också på MVF:s hemsida: 
www.mvf.nu.

FÖRSTA ANMÄLNINGSDAG TILL JAKTERNA ÄR DEN 27 JULI.



16

ANMÄLAN OCH PRISER

PRISER
Småviltjakt
Jakt på kråkfågel, vitfågel, rovdäggdjur och fällfångst Ingen avgift
Halvdag småvilt, t ex and, kanin, duva 200 kr
Heldag småvilt 300 kr
Klövvilt
Vak-/vaktjakt 200 kr/pass
Drev-/tryckjakt 400 kr/dag

Anmälan om jaktdeltagande

Anmälan om deltagande i jakter skall ske via anmälningssystemet på MVFs hemsida (www.
mvf.nu), senast tre dagar före aktuell jaktdag (vid ev. problem härvidlag kan anmälan även 
göras via telefon till kansliet under kontorstid). 
I samband med att plats bekräftats skall jaktavgiften betalas in på MVFs bankgiro: 5615-
9478 (ange namn, medlemsnummer, jaktområde och jaktdag). Som reserv skall du inte betala 
förrän du fått din ordinarie plats bekräftad. Jaktavgiften skall vara MVF tillhanda senast 10 
dagar efter anmälan, annars stryks anmälan automatiskt och det går heller inte att anmäla sig 
till några nya jakter förrän skulden är reglerad. Inbetald jaktavgift återbetalas ej. Eventuell 
avanmälan görs i anmälningssystemet snarast möjligt. Vid akuta förhinder inom 48 timmar 
före utsatt jakt skall även berörd jaktledare kontaktas via sms eller telefon. Om platser på så 
sätt blir tillgängliga med kort varsel ringer jaktledaren in eventuella reserver som då betalar 
jaktavgiften enligt ovan (vilket sedan följs upp av kansliet). 
Upprepade underlåtelser att betala in avgift i tid eller att göra avanmälan vid förhinder kan 
medföra avstängning från föreningens jakter. 
Anmälan till jakt kan göras till max en jakt i taget för:
Tryckjakt (Klövvilt) 
Vaktjakt (Klövvilt) 
Andjakt 
Duvjakt
Kaninjakt
För övriga jaktformer, t ex småviltsjakt och predatorjakt, råder ingen begränsning beträffande 
antal.
Dessa begränsningar fungerar “rullande”, d v s när en jakt väl är genomförd får medlemmen 
anmäla sig till ytterligare en (som ordinarie eller reserv). Maxantalet avser således det antal 
jakter som en medlem kan vara anmäld till samtidigt inom respektive kategori, oavsett område.

Avgifter vid jaktdeltagande
Jaktavgiften betalas i förväg enligt ovan beskrivning. Övriga avgifter (t ex eventuella fäll/ 
kött/trofé-avgifter) skall erläggas mot faktura, senast inom 30 dagar från fakturadatum. Vid 
upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i MVFs jakter.
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Köttavgifter
Fällt vilt ska köpas av skytten
Klövvilt, passad kroppsvikt 40 kr/kg
Hare 50 kr/st
Gås 40 kr/st
Ringduva 20 kr/st
Fasan och and 75 kr/st
Fällavgift tillkommer, enligt nedan
Kronvilt
Hjort, grundavgift 1100 kr
Troféavgift spets 0 kr
Troféavgift, 4-7 taggar 500 kr/tagg
Troféavgift 8> 800 kr/tagg
Hind 1100 kr
Kalv 500 kr
Dovvilt
Hjort, grundavgift 500 kr
Troféavgift spets 300 kr
Troféavgift, stånghjort 1000 kr
Troféavgift, halvskovel 2000 kr
Troféavgift, helskovel 4000 kr
Hind 600 kr
Kalv 250 kr
Rådjur
Bock, grundavgift 500 kr
Troféavgift, spets 250 kr
Troféavgift, fyra 500 kr
Troféavgift, sexa (hornlös och bastbock räknas som sexa) 1 500 kr
Get 500 kr
Kid 200 kr
Vildsvin
Galt                                                                    250 kr/centimeter synlig längsta bete
Ingen fällavgift på vildsvin
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BEHÖRIGHETSKRAV
MVF:s regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2015-2016
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF
1 §. För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid Jaktupptakten på Kvarnbygården. 
Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter godkännande av jaktledaren.
2 §. Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3 §. Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. Minimikravet för denna 
träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika tillfällen. Dessa serier skall vara i form 
av ”hög fasan” eller motsvarande samt vara dokumenterade på ditt skjutkort eller motsvarande intyg. 
4 §. Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i brons eller 
högviltsdekalen, (fyra godkända träffar mot stillastående älgfigur på 80 meter).
5 §. Samtliga jaktdeltagare skall under jakten medföra och på uppmaning kunna uppvisa giltigt 
jaktkort, vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.
6 §. All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik.
7 §. Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår en eftersöksavgift 
med 500 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift (om djuret helt eller delvis bedöms som 
tjänligt), fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras.
8 §. Vilt tillfaller den skytt som fäller det. Om flera skyttar påskjutit samma vilt och den som 
slutligen fällde det inte gör anspråk på det, är den skytt som först påsköt djuret skyldig att köpa 
det. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. Jaktledaren kan i särskilda fall (t 
ex vid av denne konstaterad trafikskada eller sjukdom) efterskänka köttavgiften. Detta gäller 
i normalfall dock inte vilt där sänkt köttkvalitet kan förmodas, exempelvis hos äldre, kapitala 
handjur i samband med brunsten. Denna jakt betraktas huvudsakligen som troféjakt. Föreningen 
ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme. I mån av plats och efter godkännande 
av områdeschefen får medlem nyttja föreningens förvaringsutrymme för vilt som fällts på annan 
mark. Det åligger då brukaren att själv ta hand om eventuellt slaktavfall enligt områdeschefens 
direktiv.
9 §. Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren deltaga i 
eftersök.

Påföljder vid överträdelse av regler
10 §. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en straffavgift om 
3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala fällavgift och eventuell troféavgift, men 
hela djuret tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). Detta gäller även då djuret 
påträffas först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet djur skall vara avstängd 
från all jakt på föreningens marker 90 dagar räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 
räknas ej. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet småvilt, skall betala en straffavgift 
om 100 kr per vilt. Förbjudet småvilt tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten).
11 §. Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs polisanmälan.
12 §. Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller andra av 
jaktledaren uppställda bestämmelser.
13 §. Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av oaktsamhet.
14 §. Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.
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Verksamhetsberättelse utbildningssektionen
U t b i l d n i n g s s e k t i o n e n  l ä m n a r 
följande verksamhetsberättelse för 
verksamhetsåret 2014-2015.
Utbildningssektionen består av en rad 
individer med oanade kunskaper när 
det gäller sektionens roll att utveckla 
och vidareutveckla jägare! Det skall 
understrykas att utan denna kraft och vilja 
att jobba och ställa upp som funktionär 
eller instruktör på ideell basis, så hade vi 
inte kunnat bedriva den högkvalitativa 
graden av utbildningar som vi faktiskt gör.
Under det gångna verksamhetsåret så har 
vi genomfört många olika utbildningar 
och kurser. Bland annat Jägarskolan, 

hundutbildningar av varierande typer, 
skyttekurser inom både hagel- och 
kulskytte. Vi har haft matlagningskurser 
samt förstås mycket populära Skott till 
gryta. Vi har i våra kurser sett till så att 
cirka 200 medlemmar blivit lite bättre 
inom olika områden.
Förhoppningen är att vi tar med oss det 
goda arbetet och de trevliga utbildningar 
vi har drivit och kommer att utveckla och 
med medlemmars kreativa hjälp planera 
och genomföra även andra typer av kurser.

Nicolas Harwigsson/
Lennart Splittorff

En, av många, 
populära kurser var 
drevjaktskyttekursen 
på Spillepengen. 
Foto: Per Ohlqvist)
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Viltvårdsområde Vomb tillkom som 
jaktområde 1 juli 1996. Går man 
tillbaka i statistiken för fällt vilt kan 
man läsa att 1999 fälldes 6 kron och 2 
rådjur på Vomb. Innevarande jaktår 
lyder statistiken på 40 kron, 36 dov, 17 
rådjur och 36 vildsvin. En fantastisk 
utveckling. Åtminstone för oss jägare. 
Kanske inte lika upphetsande för 
bönderna på Vomb och skogsägaren.

På 1960-talet så kunde man ibland se 
dov i den nordöstra hörnan av Vombs 
Fure längs Vombsjön. Dovviltet kom 
från Övedskloster där de haft en dovstam 
sedan länge. Det hände att man tog cykeln 
och cyklade till skogarna vid klostret och 
med lite tur kunde man då se även vita 
dov. Med tiden så spred sig dovviltet från 
öster till väster på Vombs Fure. Och det är 

bara 3-4 år sedan som dovviltet passerade 
Vombvägen och gick över till Rabysidan. 
Den allmänna meningen är nu att gränsen 
är nådd för hur många dov som skogen 
kan hålla. Både med tanke på skogen och 
konkurrensen med andra djur. Planen är 
nu att minska stammen och få bort den 
helt från Rabysidan. Hur många djur som 
finns är det ingen som vet. Vi som vistas 
mycket på området kan bara gissa. Normalt 
går en inventering av dovvilt till så att man 
räknar djuren när de går ut i sådden varma 
vårdagar för att beta. På Vomb fungerar 
inte det på grund av avsaknaden av fält 
med grödor. 

Fantastisk ökning av kron
Kronviltet har också haft en fantastisk 
ökning. Den första kronviltsinventeringen 
jag fick av Anders Jarnemo, som är den 

Från 8 till 129 klövvilt!

Rådjurstammen har varierat kraftigt, men har växt till sig under de senaste åren.
(Foto: Peter Jonzon)
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som inventerar på bland annat Vomb, 
var när jag blev områdeschef och den 
inventeringen gjorde september 2002. Den 
lyder så här:
29 hindar
19 kalvar
17 unghjortar
4 vuxna hjortar
Alltså totalt 69 djur.
Inventeringen som gjordes september 2014 
lyder så här:
105 hindar
66 kalvar
51 unghjortar
20 vuxna hjortar
Alltså totalt 242 djur.

Vid någon morgonjakt i år så räknade vi in 
över 175 kron som var ute på Rabyfältet på 
väg in i skogen. Och ändå är inte det alla 
kronvilt, för de finns naturligtvis även i 
den östra delen. Så vi väntar med spänning 
på årets inventering som förmodligen blir 
betydligt fler än 242 djur.
Antalet djur som får fällas enligt licensen 
var 14 stycken år 2002 och var den gångna 
säsongen på 40 djur.

Det viktiga Rabyfältet
Raby har en stor betydelse för kronviltet 
beroende på att det sedan gammalt är en 
av de viktigaste brunstplatserna i Skåne. I 

augusti kommer de stora hjortarna för att 
göra ett gott arbete för aveln och i oktober 
är de rätt nöjda och lämnar Vomb för att 
vila sig på andra platser under vintern. En 
del går tom några mil bort. Rabyfältet har 
fått sitt namn av de gårdar, Rabygårdarna, 
som låg längs skogskanten. Vi ser resterna 
av de gamla trädgårdarna än i dag och 
några av jakttornen är placerade i skydd 
av de gamla buskridåerna. 
Fram till 1960-talet odlades stora delar av 
fältet av bonden på Vombs Boställe, eller 
prästgården som den allmänt kallades. Jag 
var där en del och hälsade på. Den stora 
grödan på den tiden var potatis och jag 
minns fortfarande hur man klagade över 
hur hårt kronviltet gick åt potatisen. Om 
vi 2002 hade 69 djur och försöker räkna 
baklänges 40 år till sextiotalet så kanske 
man hade max 25 djur. Med den vetskapen 
är det lite lättare att ha förståelse för 
Magnus Ingesson som idag brukar Vombs 
Södergård när han framför klagomål på 
kronviltets framfart på hans grödor. Det är 
några fler djur än för 55 år sedan.

Vildsvinen blir störda
Det första vildsvinet fälldes år 2000. Första 
året fälldes sex stycken och året därpå 
två. Idag, drygt tio år senare, så är vi uppe 
i strax under 40 djur. De flesta fälls på 
vaktjakt på våra åtelplatser. Normalt är 
Vombs Fure ingen bra biotop för vildsvin. 

forts nästa sida

Trots att Vombskogen 
inte är någon idealisk 
miljö för vildsvinen 
har de ökat stadigt i 
antal. Här gottar de 
sig på potatisåkern.
(Foto: Peter Jonzon)
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På grannmarken kan man en jaktdag fälla 
halva vår årsavskjutning. Tittar man på 
kartan så kan man se att vägnätet i skogen 
är rätt tätt. Det är bara cirka 300-400 meter 
till nästa ”vägkorsning” så det är inte 
många områden som är ostörda. Vomb är 
vida känt som bra svampmark så under 
svampsäsongen rör sig svampplockarna 
inne i de områden där viltet borde kunna 
få lite ostörd tillvaro. En annan störande 
faktor för allt vilt är alla lösa hundar som 
rastas i skogen. 
För tillfället ökar vi trycket på vildsvinen 
för att i första hand minska populationen 
vid de odlade fälten. Där behöver vi 
medlemmarnas hjälp eftersom det går 
några sittningar innan det blir till ett skott. 
Det är mycket som skall stämma.

Varierande rådjursstam
Rådjursstammen har varierat kraftigt under 
åren. Vi har haft år då man på Rabyfältet, 

från tornen på vattenledningen, där man 
ser utöver hela fältet kunnat räkna in 30-40 
djur. Enligt halva befolkningen i byn har 
rådjuren varit en plåga i trädgårdarna där 
de ätit upp det mesta i blomväg. För den 
andra halvan av befolkningen i byn har det 
varit ett pittoreskt inslag med de vackra 
djuren utanför köksfönstret. 
För några år sedan jagade vi inte rådjur 
överhuvudtaget mer än några få bockar 
i augusti för att stammen nästa var helt 
borta. Stammen har repat sig och det har 
till och med varit så att vid några jakter har 
rådjuret varit det mest observerade.
Det är inte många förunnat att få ha tillgång 
till en sådan jaktmark som medlemmarna 
i MVF faktiskt har och kunna jaga bland 
annat kronvilt till en sådan låg kostnad. Om 
det inte är jaktsäsong  kan man använda 
tornen till att bara njuta av det vackra viltet.

Peter Jonzon
Områdeschef

M01319

www.aimpoint.com 

NY! Micro H-1
Nu tillgänglig med en 2 MOA punkt!

Snabbhet...

Precision!möter

Rödpunktsikte för 
snabba, precisa 
och säkra skott!Dessutom gäller följande för alla Aimpoint rödpunktsikte:

• Obegränsat synfält 
• Parallaxfri 
• 10 års garanti
•  Vattentät 
• 5 år på ett batteri
• Extremt robust och hållbar konstruktion
• Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden

Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare.
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Jaktresor - Vapen service - Konferens och events

Jaktbutik & skjutbiograf! 

Skjutbiograf: (endast bokning)
Mån 10-16, Tis-Tor 10-20
Fre 10-18, Lör 9-16  
Drop-In: Mån 16-20 (ingen förbokning)

Tel 046-25 60 01  I  Meteorvägen 12  I  245 34 Staffanstorp  I  www.jaktoskytte.com

I vår skjutbiograf kan du skjuta upp för 
älgmärket. Banan är även godkänd av 
Svenska Jägareförbundet för uppskjutning 
av Jägarexamen.
Boka skytte via vår hemsida jaktoskytte.com

Butik:
Mån 12-20
Tis-fre 10-18
Lör 10-15

Medlem av
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Vårt jaktår i Sturup började egentligen 
tidigt i juni 2014. Vi byggde då en 
ny voljär för att hysa de fasaner som 
vi hade anskaffat. Vi fixade även en 
ny voljär och foderplats för änder 
vid andhålet vid 10:ans torn, och så 
reparerade vi och fixade till den gamla 
voljären vid Antes.
I mitten av juni satte vi ut 150 ällingar 
i Antedammen, och 50 vid 10:ans torn. 
Den dammen kallar vi för enkelhetens 
skull Börringedammen. Tyvärr ligger den 
ganska nära Börringegodset egen damm, 
och det visade sig att våra 50 änder när de 
blev flygga, lite om lite flyttade över till 
Börringe. Vi hade lite grand hoppats att få 
över lite av godsets änder när de hade sina 
jakter, men tyvärr blev det inte så.
De 150 änderna vi satte ut i Antedammen 
växte emellertid till sig, stannade kvar och 
lockade till sig en hel del vildänder.
Utsättning av 100 fasaner gick över 
förväntan och efter en tid hade vi dem lite 
varstans runt om på gårdens marker.

Mycket bra småviltsjakt
Jaktåret 2014/15 blev således mycket bättre 
än 2013/14 beträffande småviltsjakten. 
Jaktåret 2013/14 var ett bra år, men 
detta var bättre. Vi hade högt ställda 
förväntningar och dessa infriades med 
råge. Sammanlagt kunde 174 fällda 
änder, 46 fasaner och 29 harar läggas 
upp på paraderna efter avslutade jakter. 
Med andra ord så var årets småviltsjakter 
både roliga och välbesökta. Fler änder 
och fasaner kunde ha fällts om flera av 

deltagarna hade presterat ett bättre skytte. 
Vi uppmanar därför alla att gå ut och träna 
på banorna, ta del i våra kurser och notera 
hur skickligheten förbättras. Det är både 
roligt och givande och skapar trygghet på 
jakterna.

Trögt med klövvilt
Klövviltsjakten i övrigt var inledningsvis 
stundtals trög, med många jakter med 
noll skjutna djur. Det blev dock bättre 
efter hand som tiden gick, med totalt 34 
skjutna djur, vilket var något mindre än 
vad vi är vana vid. Orsaken till detta är 
svår att fastställa. En allmän nedgång 
i klövviltstammen har noterats under 
årens lopp och detta kan ha att göra med 
skogsavverkning, anläggningsarbeten, 
ändrade vandringsvägar med mera. Att vår 
arrendator körde ihjäl nio kid vid slåttern 
gjorde inte saken bättre. Detta trots vår 
uppmaning om att meddela oss innan 
påbörjad slåtter. Trist.
En rolig händelse var dock att det i 
elfte timmen på en tryckjakt fälldes 
den kronhjort vi fått oss tilldelad. Peter 
Unneaus var den lycklige som på så sätt 
fick sin första kronhjort. 
Vi har gjort mängder med vildsvins-
observationer men trots detta har det endast 
skjutits fyra stycken. Fler medlemmar kan 
gärna när som helst komma ut på kvällsjakt 
efter vildsvin.

Intensivt viltvårdsarbete
Viltvårdsarbetet har varit relativt intensivt 
med tyngdpunkt på anskaffning av vete, 
utfodring av fasaner och änder på daglig 

Mycket bra småviltjakt
på Sturupområdet
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basis, tillsyn av voljärer och påfyllning av 
våra 15 fodertunnor. Detta har skett med 
ett rullande schema där alla viltvårdare 
har deltagit. Utfordring med cirka 40 ton 
betor har skett precis som förr om åren. 
Viltvårdsarbetet i övrigt har bestått i 
avskjutning av svartfågel och räv. 

Nya torn och vakkoja
Vi har varit åtta viltvårdare som träffats 
under gemytliga former varannan tisdag 
och arbetat med omplacering av vissa 
jakttorn, reparation av andra samt 
skrotning av en del. Allt detta arbete har 
bidragit till en förhöjd social samvaro 
och en glädjerik gemenskap. Inför det 

kommande jaktåret planerar vi att bygga 
två nya torn med plats för två jägare, samt 
en ny vakkoja för vildsvin på Råbergsslätt. 
Vi skall även bygga en ny fasanvoljär i 
närheten av ”kojan”, och vi får på så vis 
två fasanvoljärer på våra marker.
Hundarna och deras förare har uppfört 
sig föredömligt vid våra småvilts- och 
tryckjakter och det är alltid lika roligt att 
jobba jämsides med en duktig jakthund.
Säkerheten har varit hög och det har inte 
inträffat några allvarliga incidenter.
Sammanfattningsvis kan sägas att jaktåret 
har varit gott och vi ser fram emot ett lika 
bra, om inte bättre 2015/16.

Curt Lindström/Christer Ottosson

Andjakten på 
Sturupområdet 
var mycket bra 
– vilket väl den 
här viltparaden 
vittnar om.
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      Rygården – Din lokala proshop när 

det gäller jakttillbehör som 

åtelkameror, camonät, camokläder, 

bulvaner, snurror, flappers mm

Besök oss på www.rygarden.se eller

vår fysiska butik

     Gilla och följ oss på Facebook Stort sortiment av bulvaner, snurror, flappers och fågeljakts

tillbehör, camokläder och de mest effektiva lockpiporna.

Läs gärna våra ProTips på www.rygarden.se

   Vildsvinsskyddsbyxa

 2 lagers Kevlar  2395kr       Jakt och slakttillbehör

Covert MP6 Black ir - 2495kr  HuntersJacket Camo – 995 kr   Stort sortiment bulvaner
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Jägarinnor – jagande kvinnor 
i vardag och fest 

Ett fotoprojekt av Pia Larsson – pia@fotografpialarsson.se
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OMRÅDE Malmö Sturup Vomb SUMMA

ART\ÅR 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15

KRONVILT 1 40 40 40 41

DOVVILT 19 19 31 36 50 55

RÅDJUR 4 9 9 15 15 17 28 41

VILDSVIN 7 6 39 35 46 41

HARE 37 65 9 29 46 94

VILDKANIN 39 44 39 44

GRÄVLING 7 7

RÄV 19 6 16 3 8 7 43 16

MÅRD 2 2

MORKULLA 1 1

RINGDUVA 299 229 1 299 230

STADSDUVA 7 1 7 1

GÅS 3 50 6 50 9

GRÄSAND 67 61 72 174 2 141 235

KRICKA 2 1 1 2

FASAN 58 52 5 45 63 97

RÅKA 45 19 38 83 19

KRÅKA 32 10 91 56 14 137 66

SKATA 5 3 34 25 39 28

NÖTSKRIKA 3 2 3 2

KAJA 49 29 16 16 65 45

TRUT 44 5 3 49 3

FISKMÅS 33 4 1 34 4

SUMMA 738 537 384 402 150 135 1272 1074

JAKT & VILTVÅRD
AVSKJUTNING 2014/15



30

Jakt & Viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING 
utkommer med ett nummer årligen.
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, 0415-50 388,
e-post: svenne.torpare@gmail.com.
Annonschef: Johan Sjöberg, 0700- 80 75 88,  
e-post: Johan.Sjoberg@cdon.com.
Tryckeri: Elvins Grafiska, Mikael Svanberg 042 - 32 94 36, 
e-post mikael@elvinsgrafiska.se.
Upplaga: Jakt & Viltvård skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Redaktionen tar tacksamt  emot  bidrag till Jakt & Viltvård.

Du vet ju hur det är: du sitter där på 
passet och kommer att fundera över vad 
avgiften är för en halvskovel? Eller när 
jaktkompisarna diskuterar nästa andjakt 
och ni inte kan enas om vilket datum det 
är? Då är det gott att ha MVF:s hemsida 
med sig i telefonen.

Fungerar i telefonen
Vår nuvarande hemsida har tjänat oss väl 
under de senaste åren och fungerar rätt 
bra på datorn därhemma. Men den börjar 
kännas lite omodern och är, ärligt talat, 
svårnavigerad på telefon eller läsplatta. 
Därför har vi utformat en ny hemsida som 
är responsiv – d v s den känner av  vilken 
apparat som användaren har och anpassar 
sig därefter. Den har ett modernare, 
mera överskådligt utseende och ska vara 
betydligt lättare att hitta på, även om du 
sitter med mobiltelefonens lilla skärm.

Medlemssidor
Framöver kommer de flesta av oss att boka 
sina jakter via hemsidan. Därför har vi 
skapat en medlemsavdelning som kräver 
inloggning på den nya hemsidan. Där 
kommer man att hitta jaktbokningen, men 
senare också annat material som i första 
hand är intressant för våra medlemmar, 
men kanske inte för den breda allmänheten. 

Vi håller på med finputsningen av den nya 
hemsidan när detta skrivs och vi hoppas 
kunna lägga över den i skarpt läge under 
de närmaste veckorna. Kanske har det 
redan skett när du läser det här. Kolla på 
www.mvf.nu.

Svenne Andersson   

Ta med hemsidan ut i skogen

Den nya hemsidan är responsiv – så här 
ser den ut på en Ipad.
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem		  400 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år	 100 kr/år
Make/maka/sambo  	 100 kr/år  
(exkl. Jakt & viltvård)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf................. 0767 - 98 18 70 
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf................. 046 - 18 91 82
drmblom@gmail.com 
Peter Jonzon, kassör............... 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Johan Hultén, sekr......................0708 - 43 55 60
jhulten@telia.com
Stefan Nyman......................... 0709 - 64 59 31 
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff.................. .0707 - 30 50 65 
splittorff@spray.se 
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se
Mats Bergström.......................0706 - 10 90 85
mats.p.bergstrom@telia.com 

Styrelsesuppleanter
Kent  Franzén.........................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 
Nicolas Harwigsson................0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com 
Jimmy Nilsson........................0734 - 42 29 04 
jimmy.nilsson@trelleborg.se 
Christer Ottosson, Sturup........0703 - 30 00 36
christer.ottosson69@icloud.com

Sektion Utbildning 
Nicolas Harwigsson................0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com 
Lennart Splittorff.................. .0707 - 30 50 65 
splittorff@spray.se

Sektion Skytte
Sektionschef vakant. 
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 

Sektion Provledare
Lena Karlsson....................0732 - 31 83 39 
lena.karlsson@porthow.se

Sektion Jakt & Viltvård
Peter Jonzon, sekt.chef......... ..0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Sturup: Christer Ottosson........0703 - 30 00 36
christer.ottosson69@icloud.com
Vomb: Peter Jonzon, ..............0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se 
Malmö: Johan Ericsson..........0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se  

Sektion Medlem
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se

Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se

Sektion Grythund 
Jan Nilsson.............................0737 - 01 38 91
hivlingen@hotmail.com

Sektion PR
Jimmy Nilsson, sekt chef........0734 - 42 29 04 
jimmy.nilsson@trelleborg.se
Svenne Andersson, redaktör......0415 - 503 88 
svenne.torpare@gmail.com
Johan van Ketwich, webmaster 0709 - 41 28 29
johan@vanketwich.com

Revisorer
Raimo Issal............................... 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad................. 040 - 49 94 90

Valberedning
Anders Risberg............................ 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Peter Petersen...........................0707 - 60 50 65
gyabygg@telia.com
Olle Jönsson.............................0733 - 22 02 04
ollejonsson@yahoo.se 

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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Välkomna till Jakt & Friluftsgården
Bättre priser och större utbud

Stora Råby byaväg, Lund. 046-15 50 93 www.friluftsgarden.se
Mån-Ons, Fre 11-18, Tor 11-19, Lör 10-15

ALLT DU BEHÖVER FÖR ETT AKTIVT JAKT- OCH FRILUFTSLIV

För nyheter och erbjudande
se vår hemsida: www.friluftsgarden.se


